



**Burmistrz Dzielnicy Białołęka  
Miasta Stołecznego Warszawy**

ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, tel. (22) 443 82 00, faks (22) 443 83 00  
bialoleka.sekretariat.gk@um.warszawa.pl, www.bialoleka.waw.pl

UD-II-WKŚ.6121.245.2018.DNO

Warszawa, dn. 11.12.2018 r.

**Pan**  
**Rafał Trzaskowski**  
**Prezydent m.st. Warszawy**  
za pośrednictwem  
**Pani**  
**Wioletty Paprockiej-Ślusarskiej**  
**Dyrektora Gabinetu Prezydenta**

*Szanowny Panie Prezydencie*

Zwracam się do Pana z prośbą o rozważenie odwołania się od decyzji Nr 639/II/2018 Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 grudnia 2018 roku. Decyzją tą, postępowanie dotyczące ponownego rozpoznania wniosku w sprawie ustalenia opłat z tytułu zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów oraz ustalenia nasadzeń zastępczych za wycinkę na potrzeby budowy gazociągu relacji Rembelszczyzna – EC Żerań, zostało w całości umorzone.

Oznacza to, że umorzone zostało postępowanie dotyczące rekompensaty przyrodniczej za usunięcie ponad 5 tys. drzew wzdłuż Kanału Żerańskiego. Dzielnica Białołęka i Miasto st. Warszawa od kilku lat walczy o odpowiednią kompensację za tę ogromną wycinkę. Dwukrotnie wygrywaliśmy w tej sprawie – organ odwoławczy, czyli Minister Infrastruktury i Budownictwa, uchylając wcześniejsze decyzje Wojewody Mazowieckiego, przyznawał nam rację wskazując, że decyzja powinna uwzględniać odpowiedni poziom nasadzeń zastępczych, które powinny zostać zlokalizowane jak najbliżej miejsca usuniętych drzew i krzewów.

Nie wyobrażamy sobie sytuacji, w której w zamian za wycinkę, przeprowadzoną na tak dużą skalę, ekosystem danego rejonu nie zostanie odtworzony. Dlatego też zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o odwołanie się od decyzji, oznaczającej brak konieczności dokonania przez inwestora kompensacji przyrodniczej dla rejonu Kanału Żerańskiego.

Równolegle będziemy rozmawiać z inwestorem budowy gazociągu, spółką GAZ – SYSTEM, który wielokrotnie zapewniał o chęci przywrócenia do stanu pierwotnego obecnego terenu budowy. Powrót roślin w rejon Kanału Żerańskiego jest dla samorządu i mieszkańców tak ważną kwestią, że wykorzystamy każdą możliwość, by to osiągnąć.

2  
*powołanie*  
BURMISTRZ  
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY  
*Grzegorz Kuca*  
Grzegorz Kuca